PAGE
2

[image: image1.png]

Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 20 февраля 2019 года № 6
О внесении изменений в приказ финансового управления
 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, приказываю:
1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный приказом финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие изменения:
1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

1) целевую статью 20 0 01 L5550 считать утратившей силу;
2) после целевой статьи  03 1 01 00000 дополнить абзацем следующего содержания:

«03 1 01 73150 Расходы за счет субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств  областного бюджета.»;

3) после целевой статьи  04 3 02 61040 дополнить абзацами следующего содержания:
«04 3 03 00000 Устройство ограждения кладбища
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 3 03 20800 Расходы на выполнение работ по устройству ограждения кладбища за счет средств бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на выполнение работ по устройству ограждения кладбища за счет средств бюджета городского округа.»;

4) после целевой статьи  04 7 02 61050 дополнить абзацами следующего содержания:

«04 7 04 00000 Приобретение объектов

 основных средств
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 04 62010 Расходы на приобретение объектов

 основных средств

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на приобретение объектов основных средств за счет бюджета городского округа.»;
5) после целевой статьи 07 2 02 20300 дополнить абзацем следующего содержания:

07 2 02 25230 Расходы на проведение ремонтов
 зданий учреждений культуры
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на проведение ремонтов зданий учреждений культуры.»;
6) после целевой статьи 07 3 02 20300 дополнить абзацем следующего содержания:
07 3 02 41590 Расходы на обеспечение деятельности
 муниципального музея
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на обеспечение деятельности муниципального музея.»;

7) целевую статью 11 1 03 20600 изложить в следующей редакции:
«11 1 03 20600 Субсидии на возмещение затрат на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на предоставление субсидии на возмещение затрат на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них за счет средств дорожного фонда городского округа.»;
8) целевую статью 15 0 02 00000 изложить в следующей редакции:
«15 0 02 00000 Подготовка документации по планировке
 территорий городского округа город Первомайск
 Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.»;
9) после целевой статьи  17 0 01 S2850 дополнить абзацfмb следующего содержания:
«17 0 03 00000 Строительство новых водопроводных сетей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.
17 0 03 20200 Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на строительство, реконструкцию, проектно – изыскательские работы и разработку проектно – сметной документации объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области» за счет средств местного бюджета.

17 0 04 00000 Реконструкция (техническое перевооружение)
 котельной (ПИР, ПСД)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.
 17 0 04 20300 Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на предоставление субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципальным унитарным предприятиям на строительство, реконструкцию, проектно – изыскательские работы и разработку проектно – сметной документации объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики городского округа город Первомайск Нижегородской области» за счет средств местного бюджета.»;
10) после целевой статьи  20 0 00 00000 дополнить абзацами следующего содержания:

«20 0 02 00000 Выполнение геодезических изысканий на территории расположенной по ул.Октябрьской в г.о.г.Первомайск Нижегородской области ориентировочной площадью 5 Га
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.
20 0 02 27060 Расходы на выполнение геодезических изысканий на территории расположенной по ул.Октябрьской в г.о.г.Первомайск Нижегородской области ориентировочной площадью 5 Га
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на выполнение геодезических изысканий на территории расположенной по ул.Октябрьской в г.о.г.Первомайск Нижегородской области ориентировочной площадью 5 Га.

20 0 03 00000 Изготовление проектно сметной документации
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.
20 0 03 27070 Расходы на благоустройство площади Ульянова в г.о.г.Первомайск Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на благоустройство площади Ульянова в г.о.г.Первомайск Нижегородской области.

20 0 F2 00000 Благоустройство дворовых территорий
 и общественных пространств
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.
20 0 F2 5555A Расходы на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета городского округа.»;
2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области.
  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова